
Svědectví a svědci
Svědectví č. 1

Slova Páně

Josephu Smithovi bylo přikázáno neukazovat zlaté desky světu (viz Nauka a smlouvy 5:3). Přečtěte si Nauku 
a smlouvy 5:6–10 a zjistěte, o co se mohl Joseph podělit.

Možná si budete chtít označit slova, která Pán opakuje ve verších 5, 6 a 7.

• Proč si myslíte, že Pánovi více záleží na tom, abychom věřili a naslouchali Jeho slovům v Knize Mormonově, 
než na tom, abychom věděli, že desky existovaly?

President Gordon B. Hinckley (1910–2008) učil ohledně Knihy Mormonovy toto: 

Důkaz o její pravdivosti a platnosti ve světě, který má sklon požadovat důkazy, nespočívá 
v archeologii či antropologii, přestože i ty mohou některým lidem pomoci. Nespočívá 
v analýze slov či v historických analýzách, i když ji mohou potvrdit. … Doklad o její pravdivosti 
spočívá v jejím čtení. Je to kniha Boží. (Gordon B. Hinckley, „Four Cornerstones of Faith“, 
Ensign, Feb. 2004, 6)

Věnujte několik minut tomu, že se zamyslíte nad tím, co jste prožili, když jste Knihu 
Mormonovu studovali a když jste z ní byli učeni. Přemýšlejte o tom, jak toto studium ovlivnilo váš život. Některé 
své myšlenky byste si mohli zapsat do deníku.

Svědectví č. 2

Svědectví tří služebníků

Přečtěte si Nauku a smlouvy 5:11–15 a zjistěte, komu Pán nakonec dovolí desky spatřit.

• Co z toho, co jste v těchto verších viděli, by mohlo svědectví tří svědků učinit mocným?

Martin Harris, Oliver Cowdery a David Whitmer později zlaté desky spatřili a dosvědčili jejich pravost. Při 
studiu Nauky a smluv 17 se o této události dozvíte více.

President Dallin H. Oaks z Prvního předsednictva s odkazem na tyto tři svědky učil:

Proti jejich svědectví… nestojí žádné jiné, které by ho popíralo. Můžete ho odmítnout, ale 
jak vysvětlíte, že tři počestní muži vytrvali sjednoceni na tomto zveřejněném svědectví až 
do konce svého života, i když kvůli tomu museli čelit mnoha posměškům a dalším osobním 
nepříjemnostem? Stejně jako v případě Knihy Mormonovy, ani zde neexistuje žádné lepší 
vysvětlení než to, které je uvedeno právě v tomto svědectví – v posvátném prohlášení 
řádných a čestných mužů, kteří řekli to, co viděli. (Dallin H. Oaks, „Svědek: Martin Harris“, 
Liahona, červenec 1999, 41–42)

Zvažte možnost přečíst si „Svědectví tří svědků“ v úvodu Knihy Mormonovy nebo si vytvořit seznam lidí, kteří 
vám dosvědčili, že Kniha Mormonova je pravdivá. Zamyslete se nad tím, jak jejich svědectví posílilo to vaše.



© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Svědectví č. 3

Duch Svatý

Přečtěte si Nauku a smlouvy 5:16 a Moroniho 10:4–5. Zjistěte, jak Bůh potvrzuje pravdivost Knihy Mormonovy 
svým dětem.

• Jakými způsoby může Duch Svatý vydávat lidem svědectví o pravdivosti Knihy Mormonovy?

Glenn L. Pace, který sloužil jako předsedající biskup, řekl:

Není jiný způsob, jak získat svědectví, než prostřednictvím svědectví Ducha Svatého. Na nic 
jiného se nemůžete spolehnout. … V písmech máme mnoho příkladů toho, jak zbytečný 
může být fyzický projev, pokud ho nedoprovází svědectví Ducha Svatého. Obrácení 
nepřichází prostřednictvím fyzických projevů z nebe. (Glenn L. Pace, „The Elusive Balance“, 
New Era, březen 1989, 49)

Napište seznam důvodů, proč si myslíte, že svědectví Ducha Svatého, člena Božstva, je 
důležitější než fyzický důkaz o tom, že je něco pravda. Zvažte možnost zmínit svědectví, která jste obdrželi 
prostřednictvím Ducha Svatého o tom, že Kniha Mormonova je pravdivá.

PD80007812_121_053- 1




